

Program | Dokk1 | Uge 18: 29. april – 5. maj

## Det sker på Dokk1 (Se særskilt program for vores lokale biblioteker)



### [Kreativ Maker-Lab](#)

**Mandag d. 29. april kl. 16.30-18.00, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding**

Maker-Lab slår i april dørene op for krea-folket. "Man behøver ikke at have en mini tech-ekspert i maven for at kunne lave flotte ting i et makerspace". Det er mantraet når vi fire eftermiddage i april holder krea-workshops i Maker-lab. Bibliotekarerne Henrik og Kathrine vil være tilstede og guide dig, så du kan udfolde dig kreativt ved hjælp af vores maskinpark. Vi vil have en mini krea-ting forberedt, så du kan blive introduceret til mulighederne i Maker-lab, men ellers er der fri leg, hvis du har en anden kreativ ide. Så kig forbi til Kreativ Maker-Lab, hvor vi vil forsøge at realisere dine kreadrømme med et lille stref af tech-magi.

### [Fermentorskab i Verdensrummet - Flowerkraut](#)

**Tirsdag d. 30. april kl. 16.30-17.30, Verdensrummet, gratis, kræver tilmelding**

Flowerkraut workshop – lav din egen blomstrende surkål med Fermentorskab. For nye og øvede fermenteringsinteresserede. Vi bringer blomster fra haven og skoven med ind i køkkenet, og laver smukt og lækkert fermenteret tilbehør. Kom til samfermentering i Verdensrummet og kast dig ud i flowerkraut sammen med de garvede (fer)mentorer fra Fermentorskab. Medbring meget gerne egne (spiselise) blomster, og store skoldede syltetøjsglas - vi skal nok supplere med ingredienser og udstyr til dem der ikke har. Det er gratis at være med, men det er vigtigt at du booker plads i forvejen da der der begrænsede pladser.

### [Cine Club / Spansk filmklub viser "Mi gran noche"](#)

**Tirsdag d. 30. april kl. 19.00-21.00, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding**

A film in spanish, from Latinoamerica or Spain, is presented. Most of them are subtitled in english, so all are most welcomed. "Mi gran noche" (2015) directed by Alex de la Iglesia. Summary: During the never-ending TV taping for a New Year's Eve program, peoples personal lives clash and eventually explode out into the open.

### [Oplevelsessamfundet](#)

#### **Onsdag d. 1. maj kl. 19.00-21.00, Store Sal, 195 kr., kræver tilmelding**

Om det vigtige i at opdage, at dit liv består af mere end oplevelser. Svend Brinkmann inviterer dig til en tankevækkende rejse ind i Oplevelsessamfundet. Vi lever i et oplevelsessamfund, hvor enhver værdi gøres op i, om individet har fået en god oplevelse, og hvor oplevelsesøkonomien er vokset enormt ved at appellere til forbrugernes begær efter underholdning. Til dette foredrag tager Svend Brinkmann dig med ind i oplevelsessamfundets forunderlige verden. En verden, som er reduceret til vores oplevelse af den. Brinkmann forklarer til foredraget, hvorfor netop dette er et etisk problem. Så kom med til et foredrag, der vil få dig til at tænke over, hvordan vi kan leve bedre sammen i denne moderne verden og insistere på, at vi ikke kun er i verden i kraft af vores oplevelser, men med hele vores sind, fornuft og levende, bevægende kroppe. Svend Brinkmann er professor i almenpsykologi og kvalitative metoder på Det Humanistiske Fakultet på Aalborg Universitet og medlem af Det Ethiske Råd.

### [Gør din iværksætterdrøm til virkelighed](#)

#### **Torsdag d. 2. maj kl. 15.00-18.00, Møderum2, gratis, kræver tilmelding**

En solid kerne af væsentlig startup-viden. "Styrk Dine Styrker" er et program designet til ordblinde og andre, der foretrækker visuel kommunikation. Er du ordblind, eller synes det er en tung vej at starte egen virksomhed - eller kender du én, der gør? Over 6 uger vil undervisere, der er eksperter indenfor deres fagområder, forsyne dig med færdigheder og værktøjer til at gøre din iværksætterdrøm til virkelighed. Du vil lære alt fra, hvordan du lovligt etablerer virksomheden, til videreudvikling af forretningskonceptet, markedsføring, AI-værktøjer samt hvordan man omdanner et bæredygtighedsfokus til en konkurrencefordel. Forløbet strækker sig over 6 uge, men du kan tilmelde dig de dage, der gir mening for dig.

### [Musikforedrag: Stor mand - bag om Tobias Rahim](#)

#### **Torsdag d. 2. maj kl. 17.00-18.30, Store Sal, gratis, kræver tilmelding**

Foredrag med forfatteren bag bogen "Stor mand - to år med Tobias Rahim". Med Tobias Rahims folkelige gennembrud fik Danmark en popstjerne af en slags, vi ikke har set før. Med sin tværkulturelle baggrund, personlige samfundskritik og insisteren på en ny og nuanceret manderolle ramte Rahim noget i tiden. Og ramte det så rent, at han blev genstand for et fanhysteri uden sidestykke herhjemme de sidste mange år. Hvorfor lige ham? Og hvorfor lige nu? Hvad er det, han kan? Det forsøger forfatter og nyhedsredaktør hos GAFFA, Espen Strunk, at nærme sig nogle svar på i sin nye bog om Rahims opstigning fra undergrund til folkeligt fænomen over de sidste par år. I denne aftens forfatter-foredrag kan du høre ham fortælle om Rahim og bogen, som stiller skarpt på en række koncerter i 2022-23 og trækker på interviews med flere af Rahims bandmedlemmer og samarbejdspartnere.

### [Foredrag om "Menneskeskæbner på kanten"](#)

#### **Torsdag d. 2. maj kl. 19.30-21.00, Lille Sal, 75 kr., kræver tilmelding**

Hør om og se Mikkel Hørlycks dybdegående fotoprojekter fra krigen i Ukraine, migration til Europa, klimaforandringer i Vestafrika, stofmisbrug i Aarhus, samt hjelmoptagelser fra når menneskeliv reddes af Læger uden Grænser på Middelhavet, og meget mere. Fællesnævneren

for samtlige 13 fotojournalistiske projekter i perioden 2016-2024 er undersøgelsen af de portrætteredes vilje til at overleve, hvor universelle følelser binder fortællingerne sammen, på kryds og tværs, af køn, befolkningsgrupper, udsatte, nationer og liv i Ukraine, Sierra Leone, Danmark, Middelhavet, Moldova, Bosnien og Hercegovina, Grækenland og Grønland. Mikkel Hørlycks næste reportage går til Afghanistan om sult.

#### [Musikforedrag: En aften om Bruce Springsteen](#)

**Fredag d. 3. maj kl. 19.00-21.00, Store Sal, 200 kr., kræver tilmelding**

Et af landets mest erfarne Bruce-coverbands – Springsteen Jam – spiller bossens største hits, som du også får historien bag fra de to journalister Massimo Grillo og Jakob Hugaard. Bruce Springsteen og The E Street Band er tilbage i Danmark, når de giver koncert på Dyrskuepladsen i Odense den 9. juli. Allerede den 3. maj kan du varme op med en stribe af de største hits som Born To Run, The River og Darkness on The Edge of Town fremført af et af landets bedste og mest erfarne Bruce-coverbands Springsteen Jam på Dokk1. Samtidigt får du alle historierne om de enkelte numre og Bruce fra de to journalister Massimo Grillo og Jakob Hugaard, som begge har fulgt Bruce Springsteen tæt igennem 40 år. 2024 markerer ikke kun året, hvor New Jersey-rockeren fylder 75 år - koncerten i Odense er også Springsteens 19. koncert i Danmark. Skal du også med, kan du varme op med dette musikalske foredrag

#### [Repair Café](#)

**Lørdag d. 4. maj kl. 12.30-15.30, Rampen, gratis, kræver ikke tilmelding**

I Repair Café lærer de frivillige dig at fikse dine ting - det er en gevinst for både miljøet og pengepungen. Repair Café handler om at reparere, upcycle og genbruge det vi allerede har, fremfor bare at købe noget nyt. Repair Café er hjælp til selvhjælp! De frivillige i Repair Café stiller deres viden til rådighed, hvis du har noget, du har brug for hjælp til at fikse! De frivillige glæder sig til at lære fra sig, men der er ingen garanti for at de kan nå at hjælpe alle fremmødte. De frivillige har begrænsede muligheder for at hjælpe med kompliceret elektronik. Det er gratis at deltage, men medbring egne reservedele. Du har selv ansvar for dine ting og børn under 12 år bør være ifølge med en voksen.

#### [Genopdag din garderobe!](#)

**Lørdag d. 4. maj kl. 13.00-15.00, Store Sal, 50 kr., kræver tilmelding**

Lær at shoppe i dit eget skab - både for planetens skyld og for din pengepungs. Den mest bæredygtige garderobe er den hvor du bruger det tøj, du allerede har. Så kom til foredrag med garderobeekspert Laura Lava, der lærer dig at shoppe i dit eget skab. Når du går hjem, har du lyst til at rydde op i klædeskabet - og du ved præcis, hvordan du kommer i gang! Samtidig ved du også mere om de strukturelle mekanismer, der giver dårlige tøjvaner (og selvværd!), som gør det så svært at lade fristende tilbud ligge. Og om hvorfor det nye tøj aldrig løser den næste tøjkrise. For mode sælger drømme – men du bliver ikke en anden af en ny kjole. Bare fattigere.

## Børn

### [Star Wars Figurspil](#)

**Mandag d. 29. april kl. 17.30-21.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding**

Kom og vær med når Star Wars Figurspil Danmark stiller op og spiller X-Wing og Legion. De spiller strategiske miniature spil hvor du med snilde og held skal vinde over din modstander i enten rummet, eller på jorden på en af de mange karakteristiske planeter i Star Wars universet. Henvendt til børn fra 8 år.

### [KREAværksted: Halloween](#)

**Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding**

Vi fejrer halloween lidt endnu og laver skræmmende pynt i værkstedet. Det bliver uhyggeligt hyggeligt, når vi sætter fokus på edderkopper, flagermus, græskar m.m. To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige pladser i lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen.

### [Fars legestue](#)

**Torsdag d. 2. maj kl. 12.00-14.30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding**

Mød andre fædre og få inspiration til leg med dit barn. Fars Legestue er et sted, hvor fædre kan være sammen med deres børn i alderen 0-3 år. I hele åbningstiden er der en pædagog til stede i legestuen. Der er også mulighed for at møde en sundhedsplejerske hver gang fra kl. 13.00-14.00.

### [Digital Leg](#)

**Torsdag d. 2. maj kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding**

Kom og leg med digitale teknologi! Hver torsdag kl.16-17.30 er der Digital Leg på Hovedbiblioteket, Dokk1 (dog undtaget skoleferier). Vi leger mange forskellige lege og skifter jævnligt tema, så der er mulighed for at prøve kræfter med diverse digitale teknologier. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også jævnligt besøg af robotterne Blue-Bot og Glow and Go Bot, der let kan programmeres af yngre børn. Vi sørger hver gang for inspiration, materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. Aktiviteterne er primært for børn på 3-12 år, og børn under 10 år skal være ifølge med en voksen. Arrangementet kræver ingen tilmelding.

### [Fortællesalon](#)

**Søndag d. 5. maj kl. 14.00-15.30, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding**

Fortællinger og alsang for voksne. Velkommen til 'live' historiefortælling! Her dyrker vi den levende, mundtlige fortælling. Kom til en dejlig eftermiddag med historier for voksne. Det foregår i hjørnet (det modsatte hjørne af caféen). Denne gang kan du høre fortællerne Inger Lodberg, Thomas Kirk og Helle Kappel Kjær til en blanding af fortælling og sang.

# Udstillinger

## [Udstilling: "Kroppen"](#)

### **Fra tirsdag d. 30. april til tirsdag d. 7. maj i Ungeområdet**

Udstilling om den foranderlige krop. I udstillingen: "kroppen" kan du opleve unikke kunstværker fra unge danske kunstnere om den foranderlige krop. Vi vil vise at kroppen er i en livslang udvikling og vi kan ikke forvente af os selv eller andre at den skal se ud på en specifik måde for at opnå accept. Accept fra andre, fra vores næste, og vigtigst af alt fra os selv. Målet med udstillingen er at vise kroppens forskelligheder gennem kropspositivitet og neutralitet. Vi lever heldigvis i en tid hvor det er mere acceptabelt at elske sin krop som den er, og samtidig have mulighed for at ændre den, fx hvis man har en skæv næse, flækket læbe, små eller store bryster. Men sociale medier og mainstream skønhedskultur influerer hvilken krop som er værd at elske. Hvilken krop som er "rigtig". Men den krop er oftest forvrænget og skabt af photoshop, fotografisk manipulation eller redigeringsprogrammer. Det gør det ideelle uopnåeligt og giftigt. Vi skal gøre op med denne type skønhedskultur og acceptere og elske den sande ideelle krop: din krop. Min krop. Alle kroppe. For er kroppen ikke ideel fordi den bare er?

## [Menneskeskæbner på kanten](#)

### **Fra onsdag d. 1. maj til tirsdag d. 14. maj på Demokrateket**

En fotoudstilling af Mikkel Hørlyck, konflikt fotojournalist og visuel kunstner. Kom med helt ind, hvor livets facetter og omstændigheder udfordrer mennesker fra alle dele af verdens vilje til at ville kæmpe for dét, man tror på, har gavn for fællesskabet og verden omkring sig. Emnerne i Mikkel Hørlycks projekter er om klimaforandringer, krig, hungersnød, migration til Europa, mangeårigt misbrug, et børnehjem for socialt udsatte, konsekvenser af coronavirus, anoreksi og krigere fra Forsvaret i Danmark, og dets allierede med mere. Fællesnævneren for samtlige projekter er undersøgelsen af de portrætteredes vilje til at overleve, hvor universelle følelser binder fortællingerne sammen, på kryds og tværs, af køn, befolkningsgrupper, udsatte, nationer og liv.

## [Relationer](#)

### **Fra onsdag d. 1. maj til tirsdag d. 21. maj på Torvet**

En fotodokumentar udstilling lavet af 11 fotojournaliststuderende fra Danmarks Medie og Journalisthøjskole (DMJX). Vores nationers kulturer og religioner er med til at definere og forme, de liv vi lever som mennesker. Det være sig igennem vores forhold til hinanden, til os selv, til samfundet eller til naturen, der omgiver os. Gennem udstillingens ti separate historier, dokumenterer fotografierne forskellige menneskelige relationer og måder at leve på. Historierne er blevet til i løbet af en syv-ugers workshop på DMJX I foråret 2023. De studerende har først researchet, så indsamlet materiale i tre uger og til slut skrevet og redigeret deres historier på skolen. Workshoppens undervisere har været Gitte Luk (tekst) og Søren Pagter (foto). De studerende har selv designet udstillingen, som også blev vist på Copenhagen Photo Festival i juni 2023.

## Fast program

### [Skriveværksted - ord til jord, træer og bier - Words for Bees](#)

#### **Mandag d. 29. april kl. 15.30-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding**

Har du svært ved at være i tiden med klimaforandringer, arters masseuddøen og den måde vi agerer som mennesker på den blå planet? I skriveværkstedet mødes vi for at skrive hen imod handling og healing. Kom og skriv ord, tekster, sange og digte – om naturen og om connectedness – i skriveværkstedet på DOKK1 hver mandag fra kl. 15:30 til 18:00. Den første halve time er der kaffe på kanden og tid til at lande, inden vi går i gang kl. 16:00. Gennem ord prøver vi at finde nye måder til at forstå og genskabe vores relation til jord, dyr, mennesker og planter. Vi skriver som det passer os. Alle kan være med! Skriveværkstedet faciliteres af Jens Havskov.

### [Papirværkstedet](#)

#### **Tirsdag d. 30. april kl. 9.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding**

Kom og fordyb dig i papir. I Verdensrummet har vi papirværksted hver tirsdag kl. 9.30 - 12.00. Vi har vi fokus på genbrug og æstetik. Vi skaber bøger af brugt papir og skaber indhold og elementer til Art diary, Bullet journals, smukke kort, dørskilte, uroer. Vi har linoleumssæt, stempler og en Scan N´Cut maskine, der kan cutte illustrationer ud fra vores gamle bøger.

### [Rundvisning på Dokk1](#)

#### **Tirsdag d. 30. april kl. 10.00-11.00, Informationen, gratis, kræver tilmelding**

Tilmeld dig til rundvisning på Dokk1. Rundvisningerne er for enkeltpersoner og mindre grupper (op til 25 personer). Der er rundvisning tirsdag kl. 10.00 i lige ugenumre og torsdag kl. 15.00 i ulige ugenumre. Turen tager ca. 1 time og starter ved Informationen på niveau 1. Hvis I er en gruppe på mere end 25 personer, der ønsker at deltage i en rundvisning, så kontakt os på [rundvisninger@dokk1.dk](mailto:rundvisninger@dokk1.dk) med jeres forespørgsel.

### [Studievalg – vejledning](#)

#### **Tirsdag og torsdag kl. 10.00-16.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding**

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland.

### [Studiecafé på Dokk1](#)

#### **Tirsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding**

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på

Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne.

#### [Planteværksted i haven i april](#)

**Tirsdag d. 30. april kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding**

I april er planteværkstedet i haven for at så, plante og pusle. Tag tøj på til dagens vejr, for vi går i haven for at så, plante og pusle. Vær med når årets havesæson går i gang. Vi smager på de spæde skud og brygger en kop the på havens urter. Frøbibliotek og Plantebibliotek. Både Frøbiblioteket og Plantebiblioteket er åbent alle tirsdage når planteværkstedet er åbent. I Frøbiblioteket kan du låne og aflevere frø. Lånetiden for frø er cirka et år, og du lærer også at folde dine egne frøposer. Du må godt tage frø med hjem uden at indlevere, ligesom du gerne må aflevere frø uden at låne. Og du er altid velkommen til at hjælpe med at folde poser, rense, sortere og fordele frø – for her hjælpes vi med det hele. Det er bæredygtigt deleri, der giver mere liv i livet.

#### [Studenterrådets Retshjælp](#)

**Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding**

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner.

#### [AppsCafé](#)

**Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke tilmelding**

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op.

#### [Matematikcafé](#)

**Torsdag d. 2. maj kl. 16.00-18.00, Det Grønne Hjørne, gratis, kræver ikke tilmelding**

Matematik uden tårer! Har du brug for førstehjælp til dine matematiklektier og afleveringer? Så kom til Matematikcenters lektiecafé på Dokk1 hver torsdag fra 16.00 til 18.00 i Det grønne hjørne ved Læsesalen. Matematikcaféen er åben for alle, der har matematik enten i folkeskolen, på ungdomsuddannelsen, på suppleringskursus eller på en voksenuddannelse.

Eller som bare synes, matematik er for fedt ;-)) Det er gratis at være med, fordi matematikcaféen køres af de seje og dygtige frivillige fra Matematikcenter.

### [Skak på Altanen](#)

#### **Fredag d. 3. maj kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding**

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Er du begynder, og vil du gerne lære at spille skak? Eller er du øvet, og vil du gerne prøve kræfter med at spille mod andre?

### [Strikkecafé på Dokk1](#)

#### **Lørdag d. 4. maj kl. 13.00-16.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding**

Er du vild med strikke, eller vil du gerne lære det sammen med andre? Så er Dokk1's strikkecafé måske noget for dig. Der er ikke en instruktør til stede, men vi hjælper hinanden. Det foregår den første lørdag i hver måned kl. 13 - 16.

### [Søndagsfilm](#)

#### **Søndag d. 5. maj kl. 14.00-16.00, Lille Sal, gratis, kræver ikke tilmelding**

Den første søndag i måned viser Dokk1 Søndagsfilm. Vi viser dokumentarfilm, spillefilm, danske og udenlandske, sorthvide og i farver, animation, nye og gamle. Der vil altid være noget spændende at se den første søndag eftermiddag i måneden. Nærmere oplysninger om dagens film følger.

---

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C

[www.dokk1.dk](http://www.dokk1.dk)

<http://www.facebook.com/dokk1>

### [Åbningstider i Dokk1](#)

Mandag – fredag 08-22

Lørdag – søndag 10-16

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.



**DOKK1**